Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600184

184

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 - SRP

Processo Administrativo 078/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATENDENDO AS DEMANDAS DE
DIVERSAS SECRETARIAS.

A sessão ficará prorrogada para o dia 09/07/2025, às 09h00min, no portal de
licitações do Licitanet. O edital poderá ser retirado por meio do site: http://
www.licitanet.com.br, bem como no PNCP - Portal Nacional de Contratações Publicas.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - SRP

Objeto: aquisição de materiais de construção (lotes fracassados) para atender as
necessidades das secretarias. Sessão de abertura: em 08.07.25 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Objeto: transporte escolar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação. Sessão
de abertura: em 08.07.25 às 10h. Edital: https://bll.org.br/, DOM e no PNCP. Informações:
e-mail licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales-BA, 26 de junho de 2025.
RAFAELLA ROCHA DE JESUS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
DESPACHO DE 18 DE JUNHO DE 2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Capim Grosso/BA, no uso de suas atribuições legais, e,

em consonância com o que preceitua o art. 86, § 2º, I, § 3º, II da Lei 14.133/2021 e
decretos municipais RATIFICA e HOMOLOGA a Adesão a Ata de Registro de Preços nº
006/2025, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2025, do Município de Itaitê - Bahia. Objeto:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025, DECORRENTE DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
205/2025, DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ - BAHIA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE
DE APOIO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO -
BA. Fornecedor/Prestador de Serviços: MARACAS TOLDOS LTDA, CNPJ nº 15.135.297/0001-

70. Valor R$ 73.350,00. Prazo: 06 (seis) meses.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025 - SRP
Repetição

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP no 034/2025,
o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material permanente de
Informática, para atender as demandas da Secretaria Municipais de Administração e
Planejamento, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Secretária Municipal
de Saúde, Secretária Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretária
Municipal de Comunicação do Município, conforme especificações constantes no edital e
seus anexos, a ser realizada no dia 11/07/2025, às 09:00 (nove), disponíveis no site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Este Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Conceição do Coité-BA, 25 de junho de 2025.
EDSON SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 358/2025.
O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o edital de licitação do Pregão

eletronico, do tipo menor preço por lote, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada, para prestação de serviços de conexão com a internet, link
internet IP dedicado, full-duplex com SLA 99,7%, para atender às necessidades das
diversas secretarias deste município de Crisópolis-BA. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 09:00 horas do dia 26 de junho de 2025. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 14 de julho de 2025;DATA DA SESSÃO: às 09:00 horas
do dia 14 de julho de 2025; PORTAL: www.licitanet.com.br. Informações e edital
disponíveis no sítio www.licitanet.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 365/2025.
O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o edital de licitação do Pregão

eletronico, do tipo menor preço por lote, que tem como objeto Registro de preços para
futura e eventual aquisição de climatizadores para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de Crisópolis - BA. INÍCIO DE ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 09:00 horas do dia 26 de junho de 2025. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 09 de julho de 2025; DATA DA SESSÃO: às 09:00 horas do
dia 09 de julho de 2025; PORTAL: www.licitanet.com.br. Informações e edital disponíveis no
sítio www.licitanet.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 318/2025.
O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o edital de licitação do Pregão

eletronico, do tipo menor preço por lote, que tem como objeto Registro de preços para
futura e eventual aquisição de climatizadores para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de Crisópolis - BA. INÍCIO DE ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 09:00 horas do dia 26 de junho de 2025. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 10:00 horas do dia 09 de julho de 2025; DATA DA SESSÃO: às 10:00 horas do
dia 09 de julho de 2025; PORTAL: www.licitanet.com.br. Informações e edital disponíveis no
sítio www.licitanet.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Crisópolis-BA, 25 de junho de 2025.
RENIVALDO OLIVEIRA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com a Lei nº 14.133/21 e
Decreto Municipal nº 164/2023, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico RP nº 027/2025, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de rede de proteção
nos campos e quadras de esportes do município, com fornecimento de materiais e
equipamentos, visando atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do município
de Esplanada - Bahia. Sessão de início da disputa realizar-se-á em 11/07/2025 às 09:00h.

O Edital encontra-se disponível no site https://www.licitanet.com.br/ e
https://doem.org.br/ba/esplanada/editais. Maiores informações pelo e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com.

Esplanada - BA, 25 de junho de 2025.
FERNANDO JOSÉ PASSOS VIVAS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado pelo
Dec. nº 135, 29 de dezembro de 2023, comunica aos interessados que nos termos da Lei,
torna público o Pregão Eletrônico nº 024/2025. Constitui objeto: Aquisição de trator agrícola,
conforme Edital e anexos. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br
prevista para as 12:00 horas do dia 02/07/2025 até as 08:00 horas do dia 11/07/2025, início
da disputa dia 11/07/2025 às 08:30 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra
disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido
em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - BA, 25 de junho de 2025.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
Repetição

P.A. Nº 255/2025
A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia

11 de julho de 2025, às 09h00min. Na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Moldagem, Confecção e Instalação de Próteses
Dentárias Incluindo mão de obra e material junto ao Serviço de Odontologia do Município de
Glória. Edital: https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e https://gloria.ba.gov.br
link Licitações, Local da Disputa: https://licitagloria.brconectado.com.br/.

Em 25 de junho de 2025.
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISOS DE DISPENSAS EMERGENCIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei Nº 14.133/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados que deverão apresentar propostas até o dia 30 de junho de 2025, na
Sede da Prefeitura, no horário das 08 às 13 horas, conforme especificado no Edital,
tendo como objeto de licitação o seguinte.

Contratação Direta - Dispensa Emergencial nº 21/2025 de - Processo Administrativo nº 119/2025.
Para Contratação emergencial de pessoa jurídica para fornecimento de kit

alimento, para atendimento a estado de emergência no município de Heliópolis em
decorrência dos efeitos de chuvas intensas.

Contratação Direta - Dispensa Emergencial nº 22/2025 de - - Processo Administrativo nº 119/2025.
Para Contratação emergencial de pessoa jurídica para fornecimento de kit limpeza, para

atendimento a estado de emergência no município de Heliópolis em decorrência dos efeitos de
chuvas intensas.

Contratação Direta - Dispensa Emergencial nº 23/2025 de - Processo Administrativo nº 119/2025.
Para Contratação emergencial de pessoa jurídica para fornecimento de kit colchões,

para atendimento a estado de emergência no município de Heliópolis em decorrência dos efeitos de
chuvas intensas.

Contratação Direta - Dispensa Emergencial nº 24/2025 de - Processo Administrativo nº 119/2025.
Para Contratação emergencial de pessoa jurídica para fornecimento de kit dormitório

para atendimento a estado de emergência no município de Heliópolis em decorrência dos efeitos de
chuvas intensas.

Edital no endereço eletrônico https://licitanet.com.br,
https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
https://pncp.gov.br/app/editais.

Heliópolis-BA, 23 de junho de 2025.
CLEISON MATOS GUERRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 061301/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA designada pelo

DECRETO nº 015 de 06 de janeiro de 2025, comunica à população em geral e aos interessados
que realizará licitação pública, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO LOTE, no
dia 09 de julho de 2025, às 09:30 horas, edital disponível através do Portal:
https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e no sítio -
https://bnc.org.br/ ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça
Manoel Jorge E Silva, S/N, na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
IBIRAPITANGA- BA. Melhores informações através do e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de
2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas. Ibirapitanga (BA), 26 de junho de 2025. DANNIELA ALMEIDA
DE SANTANA- Pregoeira Oficial

		2025-06-26T09:05:57-0300